
4 I P.ublicldade

)

Vãzões de interesse público, decorrente de falo superveniente devidernenté comprovado.
iJucaS -Ce., 24 de Janeiro de 2017. Sandra Maria Carlos da Silva- Pregoeira da Prefeitura
lt;lunlcipal deJucás.

Estado do Ceará- Prefeitura MunicípaJ de Jucás -Aviso de Licitação. Pregão Presencia! N°
1001{2017 - Secretaria Municipal de Infraestrutura e Obras Urbanas. O Municipiode Jucás, por
fme~o de sua Comissão de Licitação. torna púbfico que no dia 07 de Fevereiro de 2017. às

I08hS:30min (horário local)fará licitação na modalidade Pregão Presencia IN° 001/2017 • SMIEDU.
cujo objeto é a contratação de empresa especializada em serviços de engenharia. conforme termo

I"e.referencia e demais anexos do presente edital. de responsabilidade da secretaria municipal de
irlfraeSlrutura e obras urbanas. Local de Audiência Pública; Sala da Comissão Permanente de
Llcitaçâo.lccalizada à Rua José Bento, nO 157 ~Bairro São Mateus.Jucás- Ce., 24 de Janeiro de
2017. Sandra Maria canos da Silva- Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jucàs.

lEstado do Ceará ~ Prefeitura Municipal de ltaltinqa • Errata a Publicação do Pregão

!
,presenCial N' 1001.01l2017/PP/SRP. A Pregoeira do Municipio de Itaitinga torna público. para
conhecimento dos interessados, correção ao texto da publicação do edital convocatório, Onde
se lê: "aquisição de diversos materiais sendo: construção, hidráulico e elétrico destinados a
atendor as necessidades das Secretarias de Educação. Saúde, tnfraesirutura. Trabalho e

IAssisténcia Social e Gabinete do Preíeíto do ~·1unicipio de ltailingaíCE". leia-se: -registro de
preços para eventuat e futura aquisição de diversos materiais sendo: construção. hidráulico e
le'étrico, tintas. ferramentas e ferragens e madeira destinados a atender as necessidades das

,
.secrelanas de Educação. Saúde. Infraestrutura, Trabalho e Assistência Social e Gabinete do
prefeito do munlciplo de itailinga/Ce-, ltaitinqa-Ce, em 25 de Janeiro de 2017. Maria Leonez
IMiranda Serpa-Pregoeira Municipal.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Independência. A Comissão de licitação
comunica aos interessados que no próximo dia 07 de Fevereiro de 2017 às 09:00 horas. estará
abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial N" GM·PP002/17, cujo objeto ê
[contrataçâo da prestação de serviços técnícos especializados de assessoria contábil junto asISecrelarias de Administração e Finanças; Saúde; Educação; Trabalho e Ação Social. do
Imunitipiode Independência. O edital poderá ser retirado na Comissão de Licitação, na Rua do

I
Cruzeiro, 244. Centro. Independência - Ce, no horário de expedienle ao público. ou pelo portal
do TCM·CE: hllp:l!www.tcm.ce.gov.br/licitacoes.lndependência·Ce. 24.01.2017. Neia Araujo
de Souza ~Presidente da CPL

Estado do Ceará ~ Prefeitura Municipal de Farias Brit,Q . Aviso de licitação - Pregão 01)

2017.01.24.1. APregoeira O(icial do Município de Farias SritolCE. no uso de suas atribuições

Ilegais, torna publico. para conhecimento dos interessados. que estará realiz.ando. na sede da
Prefeitura, Certame Licltatório, na modalidade Pregão. do tipo Presencial, tombado sob o n",

1
2011.01.24.1. cujo objeto é a aquisição de itens para compor kit's bebê destinados a doações para
as geslantes assistidas peta Secretana de Assistência Social do Municipio de Farias Brito/CE,
'lconforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatõrio e seus anexos. com
recebimento dos envelopes de propostas dspreços e de documentos de habilitação marcado para10 dia 07 de Fevereiro de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações. na sede da Comissão

!de Licitaçào, sho na Rua José: Alves Pirnentel, n~ 87, Centro, na Cidade de Farias 6rito/CE. de
segunda à sexta-Ieíra, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo lelefone (88) 3544·1223. Farias
\BritofCE. 24 de Janelro de 2017. Luclessian Callxto da SilvaA!ves - Pregoeira Oficial.

IE.stado do Ceará - Consórcio Publico de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC -Ato de
iRevogaçâo. A Secretária Executiva do Consôrcio Público de Saúde da Microrregiãode erato-
tCPSMC Andréia Maria Alves Guedes. no uso de suas atribuições legais. resolve dedarar
[Revoçada a licitação procedida sob o Pregão Presencial nO 2016.09.23.016 - CPSMC, cuio
íobjeto é a Contralação de empresa especializada em prestação de serviços de Manutenção

lpreven~vae corretiva e ca'íbraçáo de equipamentos médicos-hospitalares e laboratoriaís da
Polidinica Bárbara Pereira de Alencar, equipamento de saúde adminislrado pelo Consórcio

!PÚbIlCO de Saúde da Microrregião de Crato - CPSMC. Entretanlo. revendo-se os atos
administrativos praticados no bojo do processo administrativo. detectou que o mesmo não havia

1 sido homologado oportunamente. dentro do exercíco financeiro, e se houve por bem, Revogar
o referido procedimento administrativo, com supedâneo no artigo 49 da Lei nO 8.666/93 e no

IprinciPiO da auto tutela administrativa. Andréia MariaAlves Guedes - Secretâria Executiva do
CPSMC. Crato-CE.16deJaneirode 2017.

Estado do Cearã - Prefeitura Municipal de Carnaubal - Aviso de Licitação. A Comissão
Permanente.de Licitação, localizada na Rua Presidente Médici. 167, Centro- CEP, 6i375-000-
Carnaubal- Ceará, inscrita no CNPJ sob O n' 07 .732.670/0001-41. representada neste ato pela
Suo-Secretária de Educação a Sra. Jane de Morais Tavares Soares, no uso de suas
prerrogativas legais, e considerando o disposto no art. 21 da Lei 11.947. vem realizar Chamada
Públíca N° 01/2017. cujo Objeto é a aquisição exclusiva de gêneros alimentícios oriundos da
AgriOJltura Familiar e do empreendedor familiar rural, Que serão destinados ao fornecimento de
alimentação nas instituições educacionais de Educação Básica da rede pública de Ensino do
Município. por conta do Programa Nacional de Alimentação Escolar - PNAE. O recebimento da
documentação de habilitação e do Projeto de Venda ocorrerá até o dia 14/0212017. no periodo de
08hOOmin às 12hOOmin, na Sala da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Camaubal.
localizada no endereço mencionado anteriormente. Para aquisição de cópias do edltal, Os
Interessados deverão dirigir-se a sede da Prefeilura no perlodo de 08hOOmln as 12hOOmin em
dias de expediente normal ou acessar os endereços eletrônicos:
http://www.tcm.ce.gov.brllicitacoes ou
http://'''IWW.camaubal.ce.gov.brftransparencia/licitacoesnovo. Camaubal-Ce, 25 de Janeiro de
2017. Juscié Pereira da Sltva- Presidente da Comissão Permanente de licitação.

Estado do Cearà - Prefeítura Municipal de Camaubal - Aviso de Licitação, A Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Presidente Médici, 167. Centro - CEPo 62.375-000
- Carnaubal- Ceará. torna publico o Edital de Pregão Presencial N° 2501.0112017. cujo objeto
é a aquisição de gêneros alimentícios destinados a merenda escolar dos alunos da Rede de
Ensino Municipal de Camaubal, que reanzar-se-á no dia 07.02.2017. as 08:30 horas. Referido
edital poderá ser adquirida no endereço acima, no horário de expeciente ao público. das 08:00
às 12:00 horas. ou acessar os endereços eletrônicos: http:((www.tcl1l.ce.gov.brllicitacoes.
httpJ/www.carnaubaLce.golJ.br/transparencialtícitacoesNovo. Carnaubat-Cê, 25 de Janeiro
de 2017. Jusciê Pereira da Silva· Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Cearâ ~Câmara MunIcipal de lpu -Avlso de Llcltaçãn- Edital de Pregão Presencial
N' 0012017PPCMI. O Pregoeiro da Comissão de LIc~ação da Câmara Municipal de Ipu toma
público que no dia 07 de Fevereiro de 2017, às 09:00h, na Câmara Municipal, localizada à Av.
Vereador Francisco das Chagas Farias N° 1109, Centro, lpu, CE. receberá propostas para
Fornecimento de combustível e derivado de petróleo destinado à Câmara Municipal de lpu.
Modalidade: Pregão Presencia!. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Ucitação
no endereço já citado. e sua cópia poderá ser cedida mediante o pagamento de uma taxa de custo
no valor de RS 20.00 (vinte reais) a partír da publicação deste aviso. no horário das 08:00 às 11:30
horas. fpu -üe, 24 de Janeiro de 2017. Gilson Paiva Martins . Pregoeiro.

Estado do Cearà ~ Câmara Municipal de Ereré ~Aviso de Licitação - Pregão Presencial N°
2017.01.24.01. APregoeira da Câmara Munidpal de Ereré ·lorna público pala conhedmento dos
interessados, que no prôximo dia 06 de Fevereiro de 2017, às 09h30min, na Sede da Câmara.
localizada à Rua Padre Daniel. sin - Centro- Ererê - Ceara, estará realizando lidtacão na modalidade
Pregão Presenclal, critériode julgamento menor preço, tombado sob o n° 2011.01.24.01. com o
seguinte objeto: Contrataçâo de empresa apta a prestar serviços deAssessoria e Consultaria Jurídica.
junto a Câmara Municipal do Municipio de Ereré, o edita! e seus anexos encootran-se na integra na
Sede da Comissão de Licitação. locahzada-à Rua. Padre Dantel. s!n - Centro - Erarê - Ceará, fone:
0 ..88-34341173. no horário ao públiCO de 08:00h às 12:00h ou no site w'IIw.lcm.ce.gov.brRicilacoes.
Erere. 24 de Janeiro de 2017. Gerliane Oliveira d&Andrade- Pregoeira.

Estado do Cearã - Câmara Municipal de Erere - Aviso de Llcitaçâo- Pregão Presencial N'
2017.01.20.01. A Pregoeira da Câmara Municipal de Ereré - torna público para conhecimento
dos interessados, que no próximo dia 06 de Fevereiro De 2017. às l1hOOmin. na Sede da
Câmara, localizada â Rua Padre Daniel, s/n - Centro - Ererê - Ceâcá, estará realizando
licitação na modalidade Pregão Presencial, critério de julgamento menor preço, tombado sob o
nO 2017 ~01.20.01.como sequinte objeto: Contrataçâo de empresa apta a prestaras serviços de
Assessoria e Consulloria Técnica Contâbil, [unto a Câmara Municipal dO Municipiode Ereré. o
edital e seus anexas enccntran-se na integra na Sede da Comissão de Licitação, localizada a
Rua Padre Daniel, sln- Centro - Ererê - Ceara. fone: 0 ..88·3434 1173. no horário ao públicode
OB:OOh às 12:00h ou no sile www.tcrn.ce.qov.brnlcitacoes. êreré, 24 de Janeiro de 2017.
Gerliane Oliveira da Andrade - Pregoeira.

\. •.•.~~.

DIÂRIODOl'lORDESTE .,.0. ..
FORTALEZA. CtARA· QUARTA, FEIRA. 25 DE JANEIRO DE 2017

na Sede da Comissà·õ do Ucitação:lôéaUzada à Rua Or. Queiroz lima - 330 - Centro - S~onópole!CE.
Fone: 0..8835181211, no horário ao públim de 07:30h às 12:ooh ou 13:3011 às 17:ooh ou no site
www.tcm.ce.gov.br. Solonópole, 20 de Janeiro de 2017. Maria Mônica Sarbosa • Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura-Municlpal de Qul.eré - Pregão Presencial N' 2501.01/2017 -
TIpo: Menor Preço Por Lote. A comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Ouixeré.Iccalizada na Rua PadreZacarias. nO 332 - Centro, Tal, (8S) 3443-1402.lorna público que
se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencia I N~ 2501.0112017, cujo
objeto é a contratação da prestação de serviços funerários a serem destinados às pessoas em
situação de vulnerabilidade social, junto ao prog-rama de beneficias eventuais do Fundo Municipal
de Assistência Social oo Munlcipio de Ouixeré, sendo a fase de disputa de lances no dia 07 de
fevereiro de 2017 a partir das 09:00 horas. O referido Edital poderá ser adquirido a partir da data
desta publicação. no horário de expediente ao público das 07:30 as 12:30h, no endereço acima
citado ou pelo portal do TCM-CE: http://wwVI.tcm.ce.gov.brRicilacces. Quixeré ~CE. 25 de janeiro
~e ~011.Jose Eucimarde Lima - Presidente da Comissão de Licltação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Carnauba! - Aviso de Licitação. A Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Presldeme Médici. 167. Centro - CEPo 62.375·000
- Carnaubal - Ceará, torna público o Edital de Pregão Presenclal N' 2501.0212017. cujo objeto
é a Contratação de empresa para prestação de serviços em publicações de matérias legais do
interesse do Município nos Jornais de Grande Circulação. Diário Oficial do Estado e Diário
Oficial da União, de responsabilidade da Prefeitura Municipal de Carnaubai- CE, que realizar-
se-a no dia 07.02.2017. as 14:00 horas. Referido edital poderá ser adquirido noendereço acima.
no horàrío de expediente ao publico, das 08:00 as 12:00 horas. ou acessar os endereços
eletrõnicos: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes e
hhp:l/www.carnaubal.ée.gov.br/iransparenciallicilacoesNovo. Carnaubal-Ce, 25 de Janeiro
de 2017. Jusciê Pereira da Silva ~Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité - Extrato do SO
Adltiyo Contratual, resultante do Pregão Presenclal n' 2014.02.1 O.Objelo: Contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de locação de mão de obra de Yigilância
armada. para a Policlinica Dr. Clovis Amora de Vasconcelos e o CEO - Centro de Especialidades
odontológicas, junto ao Consórcio Público de Saúde do Maciço de Baturité: Fundamentação
Legal: Art, 57, lnc, "da Lei n' 8.666193. Dotações Orçamentarias: 0101.103.020.0001.2.002-
Polidlnica e 0101.103.020.0001.2.003 CEO - 3.3.90.39.00. Vigência: 31.12.2017. Assinatura:
30.12.2016. Contratada: Prisma Vigilância LTDA. Valor- RS 574.682.40 (quinhentos e setenta e
quatro mil, seiscentas e oitenta e dois reais e quarenta centavos). Assina pela Contratante:
Wancarlos Araújo Ribeiro. Contratada: Sônía Maria Gondim stuoart. Baturité - CE, 24 Janeiro
de 2017. Maria Cleãngela Moreira de Macêdo- Pregoeira.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereira. A Secretaria Municipal de Finanças,
através da Comissão de Licitação, localizada na Rua Dr. AntonioAugusto de Vasconcelos, 227,
Centro. em Pereira-Ce, comunica aos interessados Que no dia 10 de Fevereiro de 2017. às
09,00 horas. abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços n025.01.01/2017, cujo objeto é
a contratação da prestação de serviços de consultoria e recuperação de credites de natureza
tributãria em cumprimenta das obrigações dos contribuintes do MlInicipio de PereirofCE, O
edital poderâ ser retirado na Comissão de licitação. no endereço acima, no horário de
expediente ao público ou pelo portal do TCM-CE: http:líwww.tcm.ce.gov.brllicitacoes. Pereiro-
Ce, 25 de janeiro de 2017. Ermllson Dos Santos Ouetroa- Presidente da CPL.

-+



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO IX N°018 FORTALEZA, 25DE JANEIRO DE 2017

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Quixeré - Pregão Presencial N° 2501.0112017 - Tipo: Menor Preço Por Lote. A comissão
Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Quixeré, localizada na Rua Padre Zacarias, n" 332 - Centro, Tel. (88) 3443-1402, torna público
que se encontra à disposição dos interessados o Edital de Pregão Presencial N° 2501.0112017, cujo objeto é a contratação da prestação de serviços
funerários a serem destinados às pessoas em situação de vulnerabilidade social, junto ao programa de beneficios eventuais do Fundo Municipal de
Assistência Social do Município de Quixeré, sendo a fase de disputa de lances no dia 07 de fevereiro de 2017 a partir das 09:00 horas. O referido
Edital poderá ser adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público das 07:30 às 12:30h, no endereço acima citado ou
pelo portal do TCM-CE: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes. Quixeré - CE, 25 de janeiro de 2017. José Eucimar de Lima - Presidente da
Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Apuiarés - Extrato de publicação de Dispensa de Licitação. A Presidente da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Apuiarés, em cumprimento à ratificação procedida pelo Secretário de Infraestrutura e Meio Ambiente, faz
publicar o extrato resumido do processo de dispensa de licitação a seguir: Objeto: contratação de locação de 02 (dois) veículos pipa, capacidade
mínima de 7.000 litros, movidos a diesel, com combustível por conta da contratada, que estejam em bom estado de conservação e com todos os
equipamentos exigidos por Lei. Contratado: J.H Locadora de Veiculos LTDA - ME; Valor Global: R$ 27.600,00 (Vinte e sete mil e seiscentos reais).
Fundamento Legal: inciso IV, do artigo 24 c/c o art. 26,da Lei n? 8.666/93 alterações posteriores. Declaração de Dispensa emitida pela C 1lI~' - .
de Licitação e ratificada pelo Sr. Secretário de lnfraestrutura e Meio Ambiente. Apuiarés - CE, 19 de janeiro de 2017. Italo Bar ~)til'íàíP-1
Vasconcelos - Secretário de Infra Estrutura e Meio Ambiente. «-\'>- <:

~~ 39 00'*** *** *** '<, ~- O
Estado do Ceará - Prefeitura M un icipal de P oten " - A,I" de Licitação. A Prefeitura Municipal d. Potengi, torna públic tu.,. C
licitação na modalidade Pregão Presencial, autuada sob o n° 2017.01.20.00lP, cujo objeto é a contratação de serviços técnic SJ spe- . ><
serem prestados na assessoria e acompanhamento das atividades do controle interno dos bens patrirnoniais, combustíveis e almo 'fa, ., f77
automação dos procedimentos através de sistema informatizado de Controle Interno, em diversas Secretarias do Município de engi -C. 60 ;f}!
Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 07 de fevereiro de 2017, às 09h, na Sala da comissão Permanente de Lici ç- situada na .
Rua José Edimilson Rocha n" 135, Centro, Potengi/CE. Os interessados poderão obter informações detalhes na Sala da Comissão ente ç1eC~
Licitação, no endereço acima, nos dias e horários de funcionamento da Prefeitura ou através do telefone (88) 3538.1262. poteng1 a~ík

, \ janeiro de 2017. O Pregoeiro. -

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação. A Prefeitura Municipal de Potengi, torna público que fará realizar
licitação na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o n" 2017.01.20.001F, cujo objeto é a contratação de empresa especializada na prestação
de serviços de consultoria, assessoria e acompanhamento de convênios, elaboração de planos de trabalho e prestação de contas dos convênios e
programas firmados com os Governos Federais e Estaduais de interesse do Município de Potengi, sob responsabilidade da Secretarias de administração
e Finanças. Tipo Menor Preço, com data de abertura marcada para o dia 10 de fevereiro de 2017, às 09h, na Sala da comissão Permanente de
Licitação. Os interessados poderão obter informações detalhadas na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua José Edimilson
Rocha n° 135, Centro, PotengilCE ou através do telefone (88) 3538.1262. Potengi/CE, 23 de janeiro de 2017. Petrus Barbosa de Lima -
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

DFSC*** *** ***
MISTO

""""-a partir de fonIBt..._~
FSC~C126031

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Santana do Cariri - Aviso de Julgamento - Pregão n° 2017.01.24.1. O Pregoeiro Oficial da
Prefeitura Municipal de Santana do Cariri, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados concluiu julgamento
final do procedimento licitatório na modalidade Pregão n" 2017.01.24.1 sendo o seguinte: Empresas vencedoras - Dois Irmãos Combustiveis LTDA
- ME, vencedora junto ao lote 01 e 02, e COPERGA Comercial de gás Pereira de Morais LTDA, vencedora junto ao lote 03, por ter apresentado
os melhores preços na etapa de lances verbais. Sendo as referidas empresas declaradas habilitadas por cumprimento integral ás exigências do Edital
Convocatório. Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, localizada à Rua Dr. José Augusto, n" 387 - Centro, ou pelo fone (88) 3545-
1180, no horário de 08:00 às 12:00 horas, de segunda à sexta-feira. Santana do Cariri/CE - 24 de Janeiro de 2017. Alberto Pinheiro Torres
Neto - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Alto Santo - Aviso de Licitação - Tomada de Preços N°. 2017.01.23.01 - Diversas
Secretarias do Município de Alto Santo. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Alto Santo-CE comunica ao
Ministério Público Federal e Estadual aos interessados que fará realizar licitação na modalidade Tomada de Preços n° 2017.01.23.01, do tipo
menor preço para a Contratação de Pessoa Jurídica apta a prestar serviços de Assessoria Administrativa especializada na orientação e acompanhamento
do controle interno, exclusivamente nas áreas de almoxarifado, doações, bens permanentes e controle de frota de veículos, destinados ao Município
de Alto Santo, com data de abertura para o dia 09 de Fevereiro de 2017, à 10:00 hs, na sede da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de
Alto Santo, localizada à Rua Coronel Simplício Bezerra, 198, Centro. O Edital poderá ser adquirido junto a Comissão de Licitação ou ainda através
do Portal de Licitação do TCM. Alto Santo-CE, 24 de Janeiro de 2017. Luana Porto Saraiva - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Farias Brito - Aviso de Licitação - Pregão n° 2017.01.24.1. A Pregoeira Oficial do Município
de Farias Brito/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que estará realizando, na sede da Prefeitura,
Certame Licitatório, na modalidade Pregão, do tipo Presencial, tombado sob o n". 2017.01.24.1, cujo objeto é a aquisição de itens para compor
kit's bebê destinados a doações para as gestantes assistidas pela Secretaria de Assistência Social do Município de Farias Brito/CE, conforme
especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com recebimento dos envelopes de propostas de preços e de documentos
de habilitação marcado para o dia 07 de Fevereiro de 2017, às 09:00 (nove) horas. Maiores informações, na sede da Comissão de Licitação, sito na
Rua José Alves Pimentel, n" 87, Centro, na Cidade de Farias Brito/CE, de segunda à sexta-feira, no horário de 08:00h às 12:00h ou pelo telefone
(88) 3544-1223. Farias Brito/CE, 24 de Janeiro de 2017. Luclessian Calixto da Silva Alves - Prego eira Oficial.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica
aos interessados que no próximo dia 08 de fevereiro de 2017, às 09:00h, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial n° 0112017-
SEAG, cujo objeto é a contratação de empresa especializada no fornecimento de gêneros alimentícios e hortifruti para a merenda escolar para a
Secretaria de Educação, para a Secretaria de Saúde e Secretaria de Cidadania e Promoção Social. O edital estará a disposição dos interessados nos dias
úteis após esta publicação no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, n? 409 - Fone: (88)
3632.1448 - Cepo 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará, e no site: www.tcm.ce.gov.brllicitacoes/. Viçosa do Ceará-C e, em 24 de janeiro de
2017.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Nova Russas. A Comissão de Licitação comunica aos interessados que no próximo dia 08 de
fevereiro de 2017, às 08:00 horas (horário local), que estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial sob o n" GM-PP001l17, cujo
objeto é Aquisição de combustíveis, lubrificantes e derivados de petróleo, para atender as necessidades do município de Nova Russas. O Edital
completo encontra-se à disposição dos interessados das 08:00 às 14:00 horas, na sala de licitações na Rua Pe. Francisco Rosa, 1388, Centro. Nova
Russas/CE, 25.01.2017. Paulo Sérgio Andrade Bonfim - Presidente da CPL.


